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I dagligtale bruker vi gjerne ordet ”liturgi” 
om de faste leddene i gudstjenesten 
utenom prekenen. Ordet kommer av 
det greske ordet leitourgia som direkte 
oversatt betyr ”folkets gjerninger”. 
Begrepet ble brukt i gresk kultur om 
de offenlige plikter. Når kirken over-
tok dette ordet, ble det en illustrasjon 
på hva som foregår i gudstjenesten. I 
norsk er selve ordet hentet fra det tyske, 
”Gottesdienst”, som er en oversettelse 
av ordet liturgi. Det viser til at ting skal 
skje i et visst mønster der alle som er 
tilstede har sine oppgaver eller roller. 
Gudstjenesten er ikke noe man ser eller 
hører på, men noe man gjør. I gudstjen-
esten utøver menigheten det allmenne 
prestedømme (1 Pet 2,9) som er å bære 
fram seg selv i bønn og lovsang (Rom 
12,1). I liturgien møter også Gud oss 
i  sitt Ord og i sakramentene (dåp og 
nattverd). Denne vekslingen mellom 
menighetens henvendelse til Gud og 
Guds henvendelse til menigheten, er 
det som skaper spenning og driv i litur-
gien.
Vi skjelner mellom forskjellige guds-
tjenester. Høymessen, eller messen, er 
den sentrale hovedsamlingen, og den 
mest karakteristiske kristne gudstjenes-
ten. Den har to hoveddeler: Samlingen 
om Guds ord som blir lest og utlagt, og 
samlingen om nattverdbordet. Disse 
to delene har forskjellig opprinnelse. 
Lesningene og utleggelsen av ordet, 
og til slutt, forbønnen, går tilbake til 
den jødiske synagogegudstjenesten som 
Jesus selv feiret, og som var gudstjenes-
ten de første kristne feiret. 
Nattverden går tilbake til Jesus siste 
måltid med disiplene. I den kristne 
kirke ble disse to delene raskt til en 
enhet som ga rom for menighetens 
enhet med Gud og med hverandre. 

Gjennom de første århundrene ble dette 
grunnskjemaet bygget ut til det som vi 
kjenner som vår høymesse i dag. 
Vår messe bygger på den vestlige, rom-
erske messen. Martin Luther beholdt 
den tradisjonelle messen, med noen 
mindre endringer. 
I vår tid er det også blitt drevet mye 
forskning på gudstjeneste og liturgi, noe 
som har ført til en gjenoppdagelse av 
mange glemte sider ved gudstjeneste-
livet i oldkirken, og til en stadig større 
tilnærming i liturgiene blant de kirke-
samfunn som har bevart den tradisjo-
nelle messen.

I Norge kaller vi gjerne hovedgudstjen-
esten for høymesse. Det er opprin-
nelig et uttrykk fra middelalderen, da 
større kirker gjerne hadde flere altere. 
Høymesse var da den gudstjenesten 
som ble feiret ved hovedalteret, og som  
derfor også ble den ukentlige hovedguds-
tjenesten. I vår tid kaller vi gjerne 
menighetens hovedsamling på søndag 
for høymessen, til forskjell fra andre 
messer eller gudstjenester. Som navnet 
(messe) selv sier, er dette i prinsippet 
alltid en gudstjeneste med nattverd. 
Av historiske grunner kaller vi like-
vel hovedgudstjenesten for høymesse, 
selv om den ikke inneholder nattverd. I 
Gudstjenesteboken for Den norske kirke 
finnes det også en ordning som blir 
kalt ”Forenklet høymesse”. Dette er en 
gudstjeneste som er en blanding av en 
prekengudstjeneste og tre andre guds- 
tjenesteordninger utenom høymessen.
Å samles til gudstjeneste har et stort 
løfte knyttet til seg: ”For hvor to eller 
tre er samlet i mitt navn, der er jeg 
midt iblant dem” (Matteus 18,20). I 
gudstjenesten møter Gud de som tilber 
ham, og de som tilber ham møter Gud. 

Gud betjener oss, og vi tilber og tjener 
Ham. Som troende samles vi inn til 
gudstjenesten, og etter gudstjenesten 
spres vi ut i verden. Gudstjenesten for-
bereder oss som troende til å leve vårt 
liv i verden. Den er hellig tid og sen-
trum i den ukentlige rytmen for de som 
bekjenner troen på Jesus Kristus.

Velkommen til gudstjenestene i 
advents- og juletiden.

Knut Aston Eikrem

Knut Aston Eikrem

Faktaopplysninger om gudstjenesten
Både praktisk, men også teologisk, er gudstjenesten det samlende sentrum i 
menigheten. I gudstjenesten, først og fremst i hovedgudstjenesten på søndag, 
er det at de kristne trer fram som en menighet, som Guds folk på vandring mot 
det himmelske mål som er satt for oss. I vår lutherske bekjennelse, Confessio 
Augustana i artikkel 7, er gudstjenestens betydning formulert slik: "Likeens lærer 
de at det alltid vil forbli én hellig kirke. Men kirken er forsamlingen av de hellige, 
der evangeliet blir lært rent og sakramentene forvaltet rett". Vår kirke har bevart 
gudstjenestetradisjonen slik at de ulike leddene i gudstjenesten finnes bevart helt 
fra den aller første kirkes tid.

FILMKVELDER PÅ 
BEDEHUSET
VINTER 2011.

Tema: Apostlenes gjerninger

Inge Flaat fra Normisjon viser 
film og innleder til samtale.

Følgende tirsdager 
kl. 19.30 – ca. 21.15:

25/1
8/2
22/2
8/3
22/3

Enkel bevertning.
Gave til misjonsorganisa-

sjonene på hvert møte.
Arrangør: Det norske 

misjonsselskap, Normisjon, 
Israelsmisjonen, HimalPartner 

og Den norske kirke.

VELKOMMEN !



3

Frost, kulde og drømmer.
Noen drømmer går i oppfyllelse. Andre 
drømmer blir aldri oppfylt. Drømmer 
du om at vinteren snart er over? At snø, 
is, kulde og lange netter skal forsvinne? 
Du kan være trygg på at den drømmen 
går i oppfyllelse. Naturens egne lover 
oppfyller drømmen.

Drømmer du om god jobb, bra med 
penger, et godt forhold til venner og 
familie, ja rett og slett det gode liv der 
lykken smiler til deg? Det kommer ikke 
av seg selv. 
Vi arbeider med utdannelse, jobb, og på 
menneskelige relasjoner for å få det til. 
Allikevel blir det ikke slik vi håper og 
drømmer. 
Krefter og innsats får ikke betalt slik vi 
ønsker. 

Den første beveger, skaperkraften, Gud, 
har også drømmer. Guds drømmer er 

som våre, - noen går i oppfyllelse andre 
forblir drømmer.

Våre drømmer blir lettere oppfylt om 
vi hjelper hverandre. Om vi støtter 
hverandre i jobben og samarbeid for 
gode relasjoner.

I skapelsesfortellingen sies det at Gud 
så de paradisiske tilstander når alt var 
på plass og han gledet seg over at alt 
var ”såre godt”. Så overlot han jobben 
til oss. Vi skulle ta ansvar for jorda. Vi 
vet hvordan det gikk. 

Samarbeidet med naturens og livets 
egne lover har ikke vært det beste. 
Vi har ikke innfridd Guds drømmer om 
at alt skulle være ”såre godt”! 

Men Gud gir ikke opp. Kjærligheten gir 
aldri opp. Det er den seirende kraft.
Heldigvis er det mennesker fra alle ver-
dens hjørner som heller ikke gir opp. 

Over alt er det mennesker som drøm-
mer om, og arbeider for, at kjølige og 
fastfryste forhold skal mykes opp og 
blomstre.
Vi er satt inn i verden for å realisere 
Guds drøm.
Det gjør vi best ved å samarbeide, hjelpe 
og trøste hverandre, og vise ærbødighet 
ovenfor naturens egne lover.

Andakt

Ivar Skippervold
Forfatter, komponist, underholder, pro-
gramleder og avslutter praktisk teologi 
på Oslo universitet til våren.

Av Ivar Skippervold

Bordet mitt er bærekraftig! Det tåler 
grønnsåpe og damask. Det tåler bank 
og stas!
Bordet mitt er det viktigste jeg har! Sett 
deg ned et øyeblikk, hva er nyhetene hos 
deg og hos meg, om du har tid. Vi deler 
brød og vin – vi deler mat og tanker. 
Vi tenner lys, og det gir tid. Samtalene 
gir ny forståelse og styrke, tårene triller 
og smilet gjør godt. Latteren er for-
løsende!
Bordet mitt har plass til en til!  Vi deler 
historier og mat. Vi er mette i Norge. 
Når vi møtes er vi sultne på historier, på 
hverandres hverdagsfortellinger. Det er 
godt å kunne bære hverandre, det er jo 
ikke tungt, det er en ære. 
Bordet mitt har hørt utrolig mange 
salmer! Salmeboka og Treklang lig-
ger på bordet. Vi er besteforeldre som 

synger ”Fylt av glede over livets under” 
og lurer på hvordan vi skal fortelle his-
toriene, og vise kraften fra Jesus til de 
nye, små familiene. 
Bordet mitt gir fellesskap og trøst. 
Livet gir sorg. Ordene er nakne og 
vanskelige, men kringle hjelper på. Vi 
er i Kristuskransen sammen. Vi synger 
alvorlig ”noen må våke i verdens natt, 
noen må tro i mørket”.
Bordet mitt gir påskens muligheter hver 
dag! Måltid, fellesskap, styrke, sorg og 
mot. Mot til å gå ut i gatene og møte 
andre som har sine historier. De beriker 
meg og gir kunnskap om nye undere, 
som er underveis.
Folk blir så fornøyde, når de kommer 
til et bord! ”Hør og lytt ” er ordene på 
ikonet i mitt hjem. Det er vanskelig å 
gjøre, men enda så forskjellige vi er 

vises kraft og kjærlighet rundt bordet.  
Bordet mitt er et delested, og det er så 
utrolig mange bord i verden! Vi deler 
våre historier som et tegn på åpenhet 
og respekt. Dialog gir nye forståelser 
og håp. 
Jesus lærte meg det.

Tanker om tro og liv

Tove Krohn-Holm

Av Tove Krohn-Holm

Fortsatt undrer jeg meg over måltidets magiske kraft!
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Hei!
Babysang starter opp tirsdag 18. jan kl. 11.00 i Lillesand kirke.

 
Hvis interesse startes det opp småbarnstrall for barn over ett år kl. 11.45 samme dag.

Petrolina er en oase i det tørre nordøst 
Brasil.  En by på flere hundre tusen som 
ligger ved den eneste helårs vannføre 
elva i området. Oase, med den mest 
utrolige fruktproduksjon, som også Ola 
Nordmann nyter godt av.
Men likevel er det sand og atter sand 
jeg forbinder Petrolina mest med. Jeg 
kom dit første gang like etter at evan-
geliseringsaksjonen var fullført. En 
liten menighet var blitt grunnlagt. Jeg 
kunne levende forstille meg slitet de 
60-70 evangelistene hadde gått gjen-
nom. Sand, finkornet sand, og enda mer 
sand. Nå gikk jeg i sammen sanden, 
følte på varmen og kjente lukta fra den 
store søppeldynga som lå midt i områ-
det. Samtidig som jeg fikk møte flere 
små fellesskap som gledet seg over å ha 
møtt Jesus, og som hadde et ønske om 
å fortelle det til flere.

Året etter var jeg tilbake. Da var jeg selv 
med på evangeliseringsaksjon. Denne 

gangen var det nabobyen som skulle få 
en menighet. 75% av de unge evange-
listen kom fra sør Brasil. I flere dager 
hadde de sittet i buss. De øvrige evan-
gelistene  var faktisk i fra de nye unge 
menighetene i Nordøst.  Målet var: 
plante menighet. Etter en måned var det 
blitt plantet en ny menighet. Videre med 
evangeliet.  To nye menigheter, en på 
hver side av den store elva.

Det er ikke lenge siden jeg fikk møte 
igjen begge menighetene. I Petrolina 
fikk jeg i flere dager være sammen med 
Karla og Samuel, som du ”kjenner”. De 
har vært studenter ved Hald, og Samuel 
bodde en vinter her i Lillesand. Disse 
dagene gikk det i besøk, undervisning 
og samlinger. Og pånytt fikk jeg stifte 
bekjentskap med sanden!  Samuel og 
Karla, har slått seg ned ”midt” i sanden. 
De må ha fått mye sand i skoa!  men 
det var noen glade arbeiderer jeg møtte, 
med utrolig mye pågangsmot og glede 

over å være der de akkurat var. Petrolina 
er en menighet i vekst.
Nå er garasjen blitt en fin kirke.  De 
har nylig fått innvendig tak, pluss at 
det lille bygget i bakhagen, med to rom 
står ferdig. Det ble mye dugnad, men i 
oktober fikk de bruk for alt de hadde 
til å lage overnattingshelg i forbin-
delse med Barnas dag, som er 12. okto-
ber. De brukte både kirkerommet og 
sondagsskoleromma. 25 barn opplevde 
en natt de aldri hadde fått være med på 
før. Og på selve barnas dag var 42 barn 
med på opplegget. 

I slutten av august ble Samuel ordinert 
til prest og en måned senere ble han 
formelt innsatt til prest i en menighet de 
har vært siden januar.

Inger Øybekk

Menighetens 
misjonsprosjekt i Brasil
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Dette blir en stor felles satsning på 
samme måte som LysVåken, og målet er 
10 000 Tårnagenter i 2011. 
Den nasjonale Tårnagenthelgen blir 29. 
og 30. januar, med utgangspunkt i et pro-
gram på fem timer på lørdag og tre timer 
på søndag. Dersom denne helgen ikke 
passer for dere, kan dere arrangere det 
en annen helg. Det vil gjennomføres en 
nasjonal PR-kampanje i diverse medier i 
forkant av denne helgen.
Vi tror kirketårnet er en skjult skatt 
for mange barn. Derfor vil rammen 

for helgen være kirketårnet og kirke-
rommet, med klokker og symbolikk. 
En Tårnagenthelg kan være en del av 
menighetens lokale trosopplæringsplan.
I løpet av helgen vil barna møte 
Tårnagentuniverset fra TV-serien, de blir 
agenter og må løse mysterier. Skjulte 
skatter og symboler vil dukke opp, og der 
det er mulig, vil kirketårnet og klokkene 
bli utforsket. Dette er en fin mulighet 
for gutter og jenter i nevnte årskull å 
møte bibelfortellingene og fellesskapet 
i kirken. 

Tårnagenthelg for 8-åringer!

Lillesang Barne og Ungdomskantori 
øver i Lillesand kirke hver tirsdag

1. – 4. trinn kl. 17.30 – 18.30.   
5. trinn og oppover øver 
fra kl. 18.30 – 19.30

Barnekorene i kirken teller ca 22 medlemmer og vi er høyt 
og lavt i kirken! Vi deltar på konserter, gudstjenester, turer 
m.m. og har det veldig moro sammen.
På øvelsene har korene felles fruktpause kl. 18.15 – 18.30.
Korene ledes av kantor Tim Harry Blomberg og vi ønsker 
stadig flere med oss i koret.
Ta kontakt med vår dirigent for nærmere informasjon.
I 2011 fyller koret 10 år og dermed blir det litt ekstra fest 
med både tur og samarbeidskonserter. 
Nærmere informasjon følger etter hvert…
Bli med da vel!

Mange av barna i Lillesand vil denne julen se på NRK Super. Der vil de bli kjent med 
Tårnagentuniverset der mystiske og spennende ting skjer, og der bibelfortellinger og den 
kristne tro formidles. Vi møter tre Tårnagenter med en hemmelig klubb oppe i kirke- 
tårnet. Sammen med dem forflyttes vi tilbake til den aller første julekvelden. Tårnagentene 
er utviklet av Søndagsskolen og TV- Inter. 
Kirkerådet legger til rette for nasjonale breddetiltak, og denne gangen er tiltaket rettet 
mot alle landets 8-åringer! Søndagsskolen har tatt utfordringen med prosjektledelsen av 
Tårnagenthelgen, i samarbeid med Kirkerådet.  

Tårnagentene i Vestre Moland kirke 30. januar 2011!

 

 

 

 

 

 

Barn i alle aldre 
-svært gjerne sammen med voksne- 

ønskes vel møtt til Normisjons barneklubb 
på Bedehuset én lørdag i måneden kl.15.30 - 17.00 

 
 

 

Våren 2011 
15/1    12/2    19/3    30/4 

påskevandring 9/4 
 

 

 

Familiekafé etter klubbsamlingen 
 

 

 

 

 

 

 

  Ansv.leder Amigosgjengen:Ingrid Aune,tlf. 99381870 

  Ansv.leder familiekaféen:  Geir Brokke, tlf.46783282 
 

 



Bakgrunn
Han kom fra Domkirken i Kristiansand 
der han var daglig leder. Han har før det 
jobbet i Grim og Voie menighet, og vært 
ansatt i Den norske kirke siden 1980. Han 
har hatt jobber som kirketjener, ungdoms- 
arbeider, klokker, menighetssekretær og 
daglig leder. Rett etter utdanningen med 
toårig leder- og forkynnerseminar på 
Staffeltsgate, arbeidet han et par år i 
Indremisjonen på Romerike. 
Svenn Jørgen bor på Hellemyr. Kona job-
ber i Kristiansand og han har ikke vurdert 
å flytte til Lillesand. Både nå og tidligere 
har han jobbet i andre menigheter enn 
der han bor. Det kan være en fordel med 
at det som arbeidstaker da blir lettere 
å skille jobb og fritid.  Men han får på 
den andre siden mindre tilknytning til 
menigheten der han bor. Han søkte seg 
fra Domkirken til Lillesand for å få nye 
utfordringer og få brukt mer av utdan-
nelsen han hadde tatt underveis, og det 
var spennende å prøve seg på arbeids-
giversiden. Han har vært tillitsvalgt i 
20 år, og tatt en del kurs og høyskole-
eksamener som for eksempel arbeidsrett, 
personalledelse, prosjektledelse. 

Lillesand
Som kirkeverge er han ansatt i forhold 
til fellesrådets oppgaver, og han har 
personalansvar for alle bortsett fra prest-
ene. Han har ikke ansvar i forhold til 
menighetsrådets oppgaver. Men for å 
bli bedre kjent med menighetene han 
skal jobbe for, har han likevel vært på 
noen gudstjenester både i Lillesand og 
Høvåg.

Han har det veldig bra i Lillesand. Han 
synes det er et godt arbeidsmiljø med 
gode kollegaforhold. Det er mange 
dyktige medarbeidere. De nye kontor-
lokalene nevner han spesielt som noe han 
er veldig glad for, med den økte tilgjen-
geligheten det gir. Kirkekontoret blir mer 
synlig i bybildet, og det er merkbart flere 
som stikker innom. Han håper at folk 
opplever at de møter hyggelig betjening 
og at de får utført det ærendet de har.  

Det skjer veldig mye bra menighets-
arbeid både i Lillesand og Høvåg, synes 
han, og peker spesielt på arbeid for barn 
og unge. Trosopplæring i Høvåg trek-
kes fram, og han gleder seg veldig til 
å få trosopplæringsmidler i Lillesand 
også. Det er et fantastisk eldrearbeid på 
eldresenteret, og han har også inntrykk 
av at misjonsorganisasjonene står sterkt. 
Men det blir vanskeligere og vanskelig-
ere å få frivillige. Det er ikke bare kirken, 
men også andre typer virksomheter som 
opplever det. Menighetsarbeid er helt 
avhengig av frivillige. 

Fellesrådets økonomi opptar mye av 
tankevirksomheten. Kirken må få mer 
penger for å unngå å kutte i staben eller 
andre dramatiske tiltak. Det finnes ikke 
midler til å beholde samme virksomhet i 
2011, og situasjonen er veldig alvorlig. 
Han jobber sammen med leder for felles-
rådet i retning av kommuneadministra-
sjon, politisk ledelse og partigruppene. 
Han er klar over at politikerne har press 
på seg fra mange kanter, og at behovet er 
større enn det det er penger til. 

Stat-kirkedebatten
Dette er en spennende debatt som han 
har fulgt i flere år. Han tror det er nød-
vendig å få et skille mellom stat og kirke. 
Kirken skal være i større grad et tros-
samfunn og ikke en politisk styrt kirke. 
Han ønsker seg en kirke som gjerne er 
seremonimester for mange, men også en 
kirke som har et klart budskap. Kirken 
må selv få velge sine egne ledere. At 
den er organisert under staten, opplever 
han som en etterlevning etter kongens 
tjeneste- og embetsmenn. Det tror han 
ikke kirken er tjent med, den må først og 
fremst være et trossamfunn. 

Han er spent på om den tverrpolitiske 
enigheten fra 2008 fortsatt vil gjelde når 
grunnlovsendringen skal behandles på 
nytt i 2012. Forutsetningen for enigheten 
var at det skulle foregå en demokra-
tiseringsprosess. Vil politikerne synes at 
demokratiseringsprosessen er god nok til 
at de vil stå ved det de sa i 2008. Hva er 
kriteriet for at dette er godt nok? Vi kan 
ikke bli en gallup- og facebookkirke. Det 
er ikke der tyngden skal ligge. Det er 
ikke ”fem på gaten” som skal bestemme 
hvem som skal bli ny biskop. Han synes 
også prestene skal utnevnes mer lokalt. 

Fritiden
Hva gjør han når han ikke er kirke-
verge? Han har mange gode venner 
som han liker å være sammen med. 
Han forsøker å trimme litt, og er veldig 
glad i båten om sommeren. Han har 
kone og to voksne barn som bor i Oslo. 
Avslutningsvis nevner han at han synes 
det er gøy å være deltidsstudent og få 
lest litt fag. Han holder på med et leder-
utviklingsprogram i regi av KA, som 
leder fram til 20 studiepoeng og eksamen 
ved Diakonhjemmets høgskole. 

Lillesand har fått en svært godt kvalifi-
sert kirkeverge, og vi får håpe han lykkes 
i arbeidet for å få nok bevilgninger til 
kirken på kommunebudsjettet.
 

Svenn Jørgen Sørensen – kirkeverge

Denne gangen vil vi presentere den ”nye” kirkevergen i Lillesand. Men han er kanskje ikke så ny etter å ha vært her i to år. 
Lillesand har fått en kirkeverge som har både lang og allsidig erfaring fra kirkelig arbeid.

Av Torunn Haugen Jerstad
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Det var i august 2000 at Georg Kulia, 
John Olimstad og Olav Tuv første 
gang inviterte til seniortur i regi av 
Turistforningen. Tapre forsøk var gjort 
tidligere, men først nå var tida moden. 
Oppmøtet var godt (22), turen til Kalveld 
var vellykket, og siden har seniorgruppen 
fortsatt med ukentlige lokale vandringer, 
uten værforbehold!  

Kommer du en onsdag formiddag til 
Langbrygga, og stanser foran Røde 
Kors-huset, vil du se en strøm av spreke 
pensjonister i turantrekk.  De kommer 
sigende; noen gående, noen bilende og – 
nesten alltid – i solskinn.  Seniorgruppen 
i Lillesand Turistforening gjør seg klar 
for en ny ekskursjon: Fem minutter før 
avgang (presis kl. 11.oo) blåses det til 
samling og orientering om dagens rute. 

Med parolen Fyll bilene! Følg leder-
bilen! starter turen.  Det er nye, spen-
nende reisemål hver uke. Programmet 
for høsten 2010 forteller om turer både 
innenfor og utenfor Lillesand kommune. 
Gruppen varierer fra om lag 20 til mer 
enn 50. De fleste av tur’istene er pen-
sjonister i sin beste alder, noen veteraner 
har allerede passert 85!

De vandrer med freidig mot! Og utbyttet 
er stort, fysisk og ikke minst sosialt. For 
”nye” borgere av staden er turene med 
pensjonistgruppen en fin døråpner inn 
i lokalmiljøet og ut i Guds frie natur. 
Kjennskap økes og vennskap skapes!

Konklusjonen er klar: Turene anbe-
fales!  Og nye medvandrere er hjertelig 
velkommen! Terskelen er lav i grup-

pen.  Kontingenten (kr. 10 pr tur), er 
behagelig, og det er alltid plass til flere 
i bilene!

Turledere, som på forhånd har gått opp 
løypene, loser flokken trygt fram og 
tilbake. De gjør en flott innsats, og 
fortjener takk og pris – også gjennom 
Kirkehilsen.. 

Ps. For den som måtte mene at turer,  
f. eks. til Lille Hisåsen eller til 
Fløresteinen, er i drygeste laget, finnes 
det et litt mindre ambisiøst tirsdagsalter-
nativ: Ruslegruppen passer for alle som 
liker frisk luft og godt selskap! Møtested 
og tidspunkt er det samme: Langbrygga 
kl. 11. Men husk at gruppen rusler om 
tirsdagene!                          

  Kj. Bj.

Seniorgruppen i Lillesand Turistforening har vandret i 10 år!

I mange år har det vært forbønnstjeneste 
i  Vestre Moland kirke hver mandag kl. 
18. Der ber vi for ledere og aktiviteter i 
menigheten vår. 
Andre mandagen i måneden er det felles 
bønn sammen med frikirkene i byen. Da 
ber vi for de som har ansvar og styrer 
byen vår og at Gud må omslutte og vel-
signe alle som bor i Lillesand.
Lillesand menighetsråd har kjøpt inn 
fire keramikkrukker  (to til hver kirke) 
som skal benyttes i forbønnens tjeneste. 
De som kommer til gudstjeneste, kan 
komme  med sine bønnebehov. Det vil 
stå en beskrivelse for hvordan en skal 
gjøre det.
Den ene krukka er for anonyme bønner. 
Disse er det bare den som har skrevet 
dem og Gud som vet om. Under  guds-
tjenesten vil presten be generelt for bøn-

nene som ligger oppi. Etterpå blir lap-
pene tilintetgjort (brent opp).
I den andre krukka legges bønner som 
vil bli løftet opp til Gud under bønne-
samlingene i Vestre Moland kirke hver 
mandag i fire uker. Deretter  blir disse 
bønnelappene tilintetgjort. De som er 
med i bønnetjenesten, har taushetsplikt.
Vi har også etablert en bønnering i 
menigheten vår. Det kan være godt å 
vite at det er noen som er villige til å 
omringe en når en  krise oppstår. Det 
er to som er kontaktpersoner som igjen 
kontakter andre som har sagt seg villig 
til å bli med på denne tjenesten. Alle har 
taushetsplikt. 

Disse kontaktpersonene er: 
Inger Kvestad 37 27 10 74 og 
Kristen Edvard Skaar 37 32 22 02.

Paulus sier i Fil. 4,6: Vær ikke bekymret 
for noe! Men la alt som ligger dere på 
hjertet, komme fram for Gud i bønn og 
påkallelse med takk!
Det er godt å ha Gud å gå til i vår eng-
stelse, fortvilelse og sorg, men også  i 
vår glede og takknemlighet. Derfor er 
det  viktig at vi får komme med takke- og 
lovprisningsbønner. Disse bønnene kan 
også legges i krukkene eller formidles til 
bønneringen.
Gud hører alle bønnene våre, men hvor-
dan han vil svare, har vi ingen kontroll 
over. Det er ikke sikkert vi får det bønne-
svaret vi ønsker, men Gud er hos oss i 
alle situasjoner, særlig i de vanskelige, 
selv om vi kan oppleve at han ikke er 
der.

Karin Kjosavik

Forbønnstjeneste  i  Lillesand og Vestre Moland menighet

6 7
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UNG -
gudstjenestene 

våren 2011 

22.januar kl.20:00
19.februar kl.20:00
26.mars kl.20:00
09.april kl.20:00
14.mai kl.20:00
18.juni kl.20:00

UNG har hatt en fantastisk flott 
høst med godt oppmøte på Café, 
Gudstjenester, Superlørdag og ikke minst 
Lovsangskvelden i Lillesand Kirke 13. 
november. Denne høsten har gitt UNG 
mye å glede seg over og mange gode 
opplevelser å ta med seg videre. Ikke 
minst er det positivt å se hvordan ung-
dommene vokser i sin egen tro og bevis-
sthet i forhold til tjeneste og det å være 
etterfølgere av Jesus.

Nå står et nytt år for døren og i planleg-
gingen av et nytt semester er det også 
mye å glede seg til. Det blir week-
endturer til Sør-Vestlandet, Impuls-
festivalen i Stavanger, konfirmantleir og 
danmarkstur. I tillegg blir det creative-
helg i Kristiansand og flere av de gode 
UNGgudstjenestene, caféene og aktivi-
tetene de fleste kjenner fra før. 

Men før alt dette har vi gleden av å invi-
tere alle ungdommer til Nyttårsball på 
Avigo 31.desember 2010. Etter initiativ 
fra en gruppe foreldre kan UNG tilby et 
kjempebra rusfritt nyttårsarrangement, 
i år igjen. I fjor var det ca. 80 påmeldte 
ungdommer, som i sitt galla-antrekk 
kunne glede seg over god mat, variert 
underholdning og et fantastisk fyrverkeri- 
show, sammen med mange gode venner.

Slike arrangementer er utrolig verdi-
fulle for UNG og for ungdommene som 
benyt-ter seg av muligheten og melder 
seg på. Med mange voksne tilstede og 
forhåndspåmelding er dette et trygt og 
godt sted å tilbringe Nyttårsaften. I år 
som i fjor er det galla-antrekk som 
gjelder og det vil bli servert 3 retters 
middag, sprek underholdning og luftig 
fyrverkeri fra arrangørene. Les mer og 
påmelding på www.ung-lillesand.com

Rune Daltveit

UNG – to be continued...
” 13 Søsken, jeg tror ikke om meg selv at jeg har grepet det. Men én ting gjør jeg: Jeg 
glemmer det som ligger bak, og strekker meg etter det som er foran, 14 og jager fram 
mot målet, mot den seiersprisen som Gud fra det høye har kalt oss til i Kristus Jesus. 
[...] 16 La oss bare, så langt vi er kommet, fortsette i samme spor!”Fil. 3:13-16
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Hvem er du?
Hvem er du?
Hvem er du?
Hvem er du?

For å finne svar på dette spørsmålet 
trenger vi hverandre. Vi trenger relasjoner 
og fellesskap. Vi trenger bekreftelse! 
Alle mennesker trenger å bli bekreftet! 
Vi trenger ros og oppmuntring hver dag 
for å ha det godt med oss selv og hveran-
dre. Konfirmasjonstiden skal være en 
bekreftelsestid, der konfirmantene blir 
sett, oppmuntra og bekrefta av Lillesand 
Menighet – av deg og meg!

Jeg liker å tenke at konfirmantene er 
menighetens ”smykke”. De er dyrebare 
og unike edelstener som vi får være 
med å løfte fram i lyset på forskjellige 
måter, slik at de kan skinne sitt eget lys 
og berøre oss med sin egen glans og 
utstråling.

I år er det 94 konfirmanter som skal 
få oppleve fellesskap, utfordringer og 
deltagelse i møte med kirka. Mange 
voksne kan tenke tilbake på en konfir-
manttid med pugging av salmevers og 
utenatlæring av bud og bekjennelser. 
Dagens konfirmanter skal også lære – 
men læring er mer enn pugging! Vi 
lærer når vi lever! Nedenfor får du se 
noen smakebiter av en levende, lærende 
konfirmanttid, og se noen av de erfarin-
gene tidligere ”konfirmant-edelstener” 
har hatt! (alle navn som er brukt er 
oppdikta).

Jenny har bestemt seg for at hun vil 
bruke konfirmasjonstiden til å finne svar 
på spørsmålene hun har om den kristne 
tro, moren hennes har sagt hun bør 
bruke tiden på dette.

Det er mange ulike begrunnelser for å 
velge kristen konfirmasjon, det viktige 
er at konfirmantene og foreldrene snak-
ker sammen om dette valget, og at forel-
drene oppmuntrer, utfordrer og støtter 
barna sine. Mange ungdommer opplever 
at i konfirmanttiden fikk de anledning til 
å stille spørsmål, lytte til andres tanker 
og Bibelens fortellinger, leite etter svar 
og finne svar.

For noen er Gud som en bestefar, for 
andre er Gud som en streng dommer 
eller en litt dum julenisse. I undervisnin-
gen snakker vi om hvem Gud er, hvordan 
han er, og hvordan vi kan vite dette.
 
Elise hadde alltid tenkt at Gud og alt i 
Bibelen var oppdikta eventyr som ingen  
fornuftige mennesker kunne tro på. Men 
etter å ha møtt andre ungdommer som  
tenkte og trodde noe annet enn henne, 
våget hun å tenke nye tanker og leite 
etter  andre svar. Nå skjønner jeg at det 
går an å tro på Jesus, sa Lise en dag.

Leir er en herlig blanding av fellesskap, 
moro, tullball, sang, aktivitet, bading, 
gudstjeneste, diskotek, lysvandring, natte- 
løping, delekveld og gode pratestunder 
med andre konfirmanter, eldre ungdom-
mer og voksne ledere. 

Stian mistet en kamerat i en bilulykke 
for noen år siden. Han har aldri snakket 
med noen om savnet. På leiren hørte han 
andre som delte det de hadde opplevd av 
både gode og vanskelige ting. Det fikk 
han til å tenke på kameraten Kristian  

igjen, og han merka at han savna han 
veldig. Stian tok kontakt med presten 
om det han tenkte på, og merket at det 
var til hjelp å dele smerten med en som 
ville høre. 

Hvem er jeg? Hvem er du? Hvem 
er vi? Tenårene handler om å løsrive 
seg fra foreldrene, bli trygg på seg selv 
og andre, og å leve selvstendige liv. Å 
utfordre egne grenser kan hjelpe oss til å 
finne ut hvor vi står og hvem vi er. Tåler 
jeg motstand og våger jeg å risikere å bli 
avvist av andre?! 

Ulrik sier at det er ganske stort press på 
oss ungdommer. Hvis du skal være  
populær, så bør du ikke skille deg for 
mye ut?  

Jeg delte konfirmantgruppa i to lag, 
stilte dem på to rekker, og ba de rangere 
laget sitt ut fra ulike kriterier. Den siste 
oppgaven var å stille opp etter hvem 
som var penest. Den styggeste lengst til 
venstre og den peneste lengst til høyre, 
de mindre pene og mindre stygge imel-
lom. Det ble helt stille, noen flakket med 
blikket, noen så ned, så begynte de å se 
på hverandre og prate lavt sammen. Jeg 
ventet på svar. Den første gruppen sa:

Vi kan ikke gjøre denne oppgaven. Vi vil 
ikke behandle hverandre slik!  

Den andre gruppen gjorde oppgaven, 
men de stilte hele laget helt til høyre på 
linja. De sa:
Vi vil se på hverandre på denne måten.

Konfirmanttid
Av Håvard Dahl
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Ikke så lett!
Kirken, den norske, har vært gjennom en periode med utprøving av alternative 
liturgier. Det var ikke lett! Når skulle menigheten – eksempelvis – reise seg, 
alternativt sette seg. Forsøksperioden er nå stort sett over, men det kan fortsatt 
oppstå problemer.

Med Vårt Lands kjente ravner, Hugin og Munin, som kilde, kan vi
rapportere fra en menighet – trolig på Østlandet: 
Det nærmet seg slutten av gudstjenesten, og det utdelte programmet hadde 
følgende ordlyd:
…
Menigheten reiser seg.
Presten: ”Gå i fred, og tjen Herren med glede!”
Menigheten blir stående.

Hvordan rangerte Jesus mennesker? 
Gjorde han forskjell på folk? 
Sa han at frelsen er bare for de pene og  
vellykka, eller sa han den er for alle?
Bibelen forteller mange historier om at 
Jesus ser mennesker på en annerledes 
måte enn folk flest. Jesus brydde seg 
om de som var upopulære, de som var 
utstøtt, de som var lavt på rangstigen. 
Han sa til de med makt at han ville ikke 
behandle folk slik de gjorde, og at over-
for Gud er det ikke forskjell på folk.

Å feire gudstjeneste er et møte med Gud 
og med hverandre. Et fellesskap uten 
skiller. Konfirmasjonstiden er en øvings-
tid, der vi sammen sanser og erfarer 
kirkens og gudstjenestens muligheter til 
å praktisere troen. Denne trospraktiser-
ingen springer ut av Bibelordet, dåpen, 
nattverden, nåden, tjenesten, bønnen, 
lovprisningen og etterfølgelsen. Gjennom 
alt dette kan vi oppleve oss sett av Gud, 
og elsket av Gud. Sammen kan vi oppd-
age et trosliv som er verdt å praktisere i 
hverdagen, og i møte med framtiden.

Hver konfirmantsamling avslutter vi 
med å stille oss i en sirkel. Da minner vi 
hverandre om at Gud elsker oss slik som 
vi er, og at han ikke gjør forskjell på folk. 
Så synger vi velsignelsen for hverandre, 
og ønsker hverandre Guds Fred!

Marthe sa: Nå kan jeg gå hjem og 
kjenne at jeg er en som er sett og elsket 
av Gud.

Saksofon og 
orgel i kirken

Tirsdag 1. februar kl. 19.30 

vil Lillesand kirkeakademi og Lillesand 
menighet invitere til vakker musikk og 

refleksjon i kirken.

Tore Ljøkjell vil spille saksofon 
og reflektere rundt det å "møte vegen" 
og bruke musikk til å komme videre. 

Tim Harry Blomberg vil spille orgel.

Nytt menighetsblad med 
farger og flere sider
Vi håper det nye nummeret av Kirkehilsen faller i smak, at bildene er bedre og 
teksten grei å lese. Sidetallet er økt fra 12 til 16 sider med fargetrykk på alle.
Å drive menighetsarbeid og å lage blad koster penger. Derfor er det behov 
for økonomisk støtte, bl.a. i form av frivillig abonnement til konto nr 
28502130600, Lillesand Menighetsråd. Beløpet bestemmer du selv.
For den som ikke bruker nettbank anbefaler vi den vedlagte giroblanketten.
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Lørdag 11. desember:
Tingsalen kl. 20.00:
UNG-Gudstjeneste.

3. søndag i advent – 12. desember:
Vestre Moland kirke kl. 11.00:  
Høymesse ved prost Eikrem. 
Ofring til Frelsesarmeen. Dåp.

Høvåg kirke kl. 17.00:
Vi synger julen inn. 

Justøy kapell kl. 18.00:
Vi synger julen inn. 
Andakt ved prost Eikrem.

Mandag 13. desember:
Justøy kapell kl. 18.00:
Lucia-gudstjeneste ved kateket Dahl i 
samarbeid med Montesorriskolen. 

Onsdag 15. desember
Vestre Moland kirke kl 11.00
Barnehagegudstjeneste ved kateket Dahl

4. søndag i advent – 19. desember:
Lillesand Bo- og Aktivitetssenter 
kl. 11.00:
Adventsgudstjeneste med nattverd ved 
prost Eikrem. 

Sjømannshjemmet kl. 12.00:
Adventsgudstjeneste med nattverd ved 
prost Eikrem. 

Høvågheimen kl. 16.00:
Adventsgudstjeneste med nattverd ved 
prost Eikrem. 

Lillesand kirke kl. 18.00:
Vi synger julen inn med sang og musikk. 
Lokale musikkrefter deltar. 
Offer: Det kirkemusikalske arbeidet i 
menigheten. 

Torsdag 23. desember:
Høvåg kirke kl. 21.00:
”Vi synger ved Betlehem” ved På Tvers. 

Julaften – 24. desember:
Kantina Lillesand Bo- og 
Aktivitetssenter kl. 11.00:
Juleandakt ved prostiprest Vaags. 
 
Sjømannshjemmet kl. 11.45:
Juleandakt ved prostiprest Vaags. 

Sjømannshaven kl. 12.15:
Juleandakt ved prostiprest Vaags. 

Høvågheimen kl. 12.30:
Julegrøt. Juleevangeliet leses av 
spr. Skjerdal.

Vestre Moland kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved prostiprest 
Vaags. Lillesang Barnekantori og 
Lillesand Ungdomskantori deltar. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp / Kirkens 
SOS i Agder.

Vestre Moland kirke kl. 16.00:
Julaftensgudstjeneste ved prost Eikrem. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp / Kirkens 
SOS i Agder.   

Lillesand kirke kl. 16.00:
Julaftensgudstjeneste ved prostiprest Vaags.
Sang ved Sissel Irene Sødal. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp / Kirkens 
SOS i Agder.
   
Justøy kapell kl. 16.15:
Julaftensgudstjeneste. 
v/ Tønnes Christian Due-Tønnessen. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp.

Høvåg kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved spr Skjerdal. 
Miniklang blir med. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp. 
Gaver til barnehjemsbarn i Ukraina kan 
legges under juletreet i kirken. 

Høvåg kirke kl. 16.15:
Julaftensgudstjeneste ved spr Skjerdal. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp. 
Gaver til barnehjemsbarn i Ukraina kan 
legges under juletreet i kirken.

Juledag – 25. desember:
Vestre Moland kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved prost Eikrem. 
Nattverd. Gruppe fra Lillesand kantori. 
Ofring til NMS.

Høvåg kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved spr. Skjerdal. 
Ofring til Israelsmisjonen.

2. juledag – 26. desember:
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse ved sokneprest Skjerdal. 
Ofring til NLM. Dåp. 

Justøy kapell kl. 11.00:
Høytidsgudstjeneste ved prost Eikrem.  
Nattverd. 
Ofring til Sjømannskirken / Norsk kirke i 
utlandet. Dåp.

Nyttårsaften – 31. januar:
Høvåg kirke kl. 22.00
Nyttårskonsert med Ketil med venner.

Gudstjenester i jula

 
God, gammeldags 

 
 

4. juledag 

tirsdag 28. desember  

                                        Bedehuset 

                                                     kl. 17.00 
                                           Geir Brokke blir med 

                                                                   Amigosgjengen 

 ønsker barn og voksne 
 
 

 

 

 

 

”Karis jul”
Også i år inviterer Kari Kjetså alle
som er alene eller nesten alene, og har 
lyst til å feire jul sammen med noen, til fest 
på julaften kl. 17.00 i Rådhuskantina. 

De som har lyst til å komme, eller har lyst til å hjelpe til, kan ringe 
Kari på tlf. 901 07 696. Hun trenger hjelp til mange slags tjenester, 
også julegaver tas i mot med takk. Gavene merkes med hva pakken 
inneholder, og om det passer til mann eller dame.
Kari driver en utstrakt diakonal virksomhet i jula og ellers året igjennom. 

Det går også an å gi penger til dette på konto nr. 2850.21.76198
thj

12
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Nyttårsdag - 1. januar 
Vestre Moland kirke kl 12.00
Høymesse v/prost Eikrem. 
Offer til Den Norske Israelsmisjon

Høvåg kirke kl. 12.00 
Høymesse v/soknepr Skjerdal

Kr. åpenbaring - 2. januar
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse v/prostiprest Vaags.
Offer til menighetsarbeidet.

1. sø e Kr. Åpenbaring - 9. januar 
Justøy kapell kl. 11.00 
Høymesse v/prost Eikrem. 
Årsmøte etter gudstjenesten. 

Tingsalen kl. 18.00
Hellige Tre Kongers fest
Tale ved Gunnar Birkeland, 
rektor på Sørlandet folkehøgskole
Sang av Kaja Nyberg.
God beverting. Gang rundt juletreet.

2. sø e Kr. Åpenbaring - 16. januar 
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse v/prostiprest. 
Offer til menighetens misjonsprosjekt. 
Dåp.

Høvåg kirke kl. 11.00 
Høymesse v/soknepr Skjerdal. Dåp

3. sø e Kr. åpenbaring - 23. januar 
Lillesand kirke kl. 11.00
Felles gudstjeneste for Dnk, Frikirken, 
Baptistkirken og Filadelfia. 
Offer til Det norske bibelselskap. 
Kirkekaffe.

4. sø e Kr. åpenbaring - 30. januar
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste v/soknepr Skjerdal 
og kateket Dahl. Tårnagentene deltar. 
Lillesang barne- og ungdomskantori. 
Offer til IKO.

5. sø e Kr. Åpenbaring  - 6. februar 
Lillesand kirke kl. 11.00 
Høymesse v/prost Eikrem. Lillesand 
kantori. Offer til HimalPartner.

Høvåg kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste v/vikarprest 
Birte Løvåsen. Mukulamesse. 
Barnas misjonsdag. Kafe på Bedehuset.

Vingårdssøndag - 13. februar 
Justøy kapell kl. 11.00
Familiegudstjeneste v/prostiprest. 
Utdeling av 4 års bok.

Vestre Moland kirke kl. 18.00 
Tro og lys gudstj. v/Løvåsen. Nattverd. 
Ofring til Kristent arbeid blant blinde og 
svaksynte.

Såmannssøndag - 20. februar 
Lillesand kirke kl. 11.00.
Høymesse v/vikarprest Løvåsen. 
Kirkekaffe. Offer til Norsk Gideon.

Høvåg kirke kl. 11.00. 
Høymesse v/prost Eikrem. 
Årsmøte etter gudstjenesten.

Kr. forkaringssøndag - 27. februar
Vestre Moland krk. kl. 11.00 
Høymesse v/prostiprest. 
Offer til Normisjon Agder krets.

Søndag før faste - 6. mars 
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse v/prost Eikrem. Skriftemål. 
Offer til menighetsarbeidet.

Høvåg kirke kl. 11.00 
Høymesse v/vikarprest Løvåsen.

1. sø i faste - 13. mars 
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Høymesse v/prostiprest. 
Ofring til- og deltakelse av Tro og Lys.

Justøy kapell kl. 11.00 
Høymesse v/vikarprest Løvåsen.
Ofring til Norsk Gideon.

2. sø i faste - 20. mars
Lillesand kirke kl. 11.00 
Høymesse v/prost Eikrem. Kirkekaffe. 
Ofring til NMS Agder. Årsmøte etter 
gudstjenesten.

Høvåg kirke kl. 11.00 
Høymesse v/vikarprest Løvåsen.

Maria Budskapsdag - 27. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste v/prostiprest og 
kateket. Søndagsskolen deltar. 
Lillesang barne- og ungdomskantori.  
Ofring til Aust-Agder Søndagsskolekrets.

Lillesand kirke kl 19.00
Lillesand Kantori og musikere fremfører 
Mariamusik av Anders Öhrwall

4. sø i faste - 3.april
Lillesand kirke kl. 11.00 
Konfirmantenes gudstjeneste v/kateket 
og prostiprest. 
Ofring til Hald internasjonale senter.

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse v/vikarprest Løvåsen. 
Konfirmantenes gudstjeneste.

5. sø i faste – 10. april
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Høymesse v/vikarprest Løvåsen. 
Ofring til Norges KFUK-KFUM.

Justøy kapell kl. 11.00 
Høymesse v/prost Eikrem.

Gudstjenestelista 

Bli med og syng
Lillesand Kantori øver hver onsdag i Lillesand kirke 
og trenger nye sangere. Vi har egne konserter i tillegg 
til at vi er med på større fellesprosjekter under ledelse 
av vår dirigent Tim Harry Blomberg. Høsten 2010 
sang vi bl.a. ”Mass for the children” for stort kor, 
orkester og solister med konserter i Arendal, Lillesand 
og Kristiansand.

I tillegg til konserter deltar også koret på diverse 
gudstjenester gjennom året.
Ta kontakt med Blomberg for nærmere 
informasjon eller møt opp i kirken.
timharry.blomberg@me.com – tlf. 476 18 744

Lillesand Kantori 
fremfører “Mariamusik” av Anders Öhrwall

Søndag 27.03 blir det konsert i 
Lillesand kirke med kor og instrumen-
talister som fremfører Mariamusikk. 

Stykket er en hyllest til Jomfru Maria og tekstene er etter eldre 
Maria-tekster og Mariaviser fra Sverige, England, Tyskland og 
Frankrike. 

Svensk oversettelse er ved Britt G. Hallqvist. 
På konserten blir det også fremført annen Mariamusikk. 
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Tora Skippervold

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Lillesand - Høvåg - Justøy

Et medlemsbyrå får tilgang til 
alle regler og støtteordninger i et 

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland, 

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

BOK OG MEDIA A/S

Kontorrekvisita — bøker
— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

Markedsfører Norfloats produkter fra Glamsland

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Tlf.  37 27 03 22
Fax 37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

BLINDLEIA LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall
Dr. Danielsen - Dr. Hervold

Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Telefon 37 26 00 00 • Fax. 37 26 00 12

Tannlege HAAKON FOLDVIK

Nygårdsgate. Tlf. 37 27 10 37

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

Setesdalsvn. 200 • 4618 Kristiansand
Telefon 38 03 09 60

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....
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Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering
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Mandag - fredag . . . .kl 07.00 - 16.00.
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.
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Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand
www.lillesand.kirke.no
Storgata 2
 
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen 37 26 81 84

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Storgata 2 37 26 81 81
 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks 37 26 81 89
Eksp.tid mandag - fredag  
kl. 10 - 14.
Sokneprest (Tir. on. og fr. 10-12) 37 26 81 82 

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem  mobil: 934 16 912
 kaeikrem@online.no

Kathrine Tallaksen Skjerdal  mobil: 901 81 561
 Prestekontor Høvåg. 37 27 43 06
Prostiprest Inger-Johanne Vaags,  Mobil 906 39 158

Kateket Håvard E. Dahl  kont. 37 26 81 87
Tir./Fred. 10-12 mobil: 482 15 370

Kantor Tim Harry Blomberg kont. 37 26 81 88
 mobil: 476 18 744

Organist (Justøy) Jostein Berg,  37 04 65 56

Kirkegårdsarbeider 
Kristin Engemyr  tlf. 414 50 253
Kirketjener 
Leif Anton Flørenæs     tlf. 911 94 810
Kirkegårdsforvalter
Bjørn Dahlen    tlf. 37 26 81 85
Prostesekretær 
Vigdis Birkeland         tlf. 37 26 81 81
Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad  tlf. 37 26 81 81

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor 37 27 43 06
Telefaks 37 27 35 09
Eksp. tid: tirsdag og onsdag 10 - 12, torsdag kl. 10 - 14.
 post@hovag-menighet.no

UNG
Rune Daltveit,  tlf. 476 77 114

Leder av menighetsrådet 
Nils Hidle     tlf. 980 88 768
                                                     nils@sang.no

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Vidar Sørbotten,  tlf. 952 44 971
 vsrbotten@yahoo.no
Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad tlf. 901 65 627
Kjell Bjorvatn,  tlf. 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3200 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMER
Innlev. frist
20. 03. 2011

DØPTE 
Lillesand kirke:
26.09.2010 Mie Kristina Nordal Berge
26.09.2010 Olav Perán Tørring Lopez
21.11.2010 Kristian Breimyr Brovig

21.11.2010 Ola Kevin Joel Ohotuowo Fatiregun
21.11.2010 Olav Joseph Kayode Owokonu Fatiregun
21.11.2010 Malin Marie Gunnufsen
28.11.2010 Maia Meza Evje
28.11.2010 Morgan Golimo Gaare
28.11.2010 Kine Ekelund Steinsland

Vestre Moland kirke:
03.10.2010 Hanna Hugsted
03.10.2010 Adrian Repstad Nakken
03.10.2010 Kristoffer Olsen
03.10.2010 Ole Andreas Skripeland
03.10.2010 Lucas Andersen Solheim
24.10.2010 Aino Olivia Alvestad
24.10.2010 Johannes Thrane Andersen
24.10.2010 Torkel Hopp
24.10.2010 Kaja Heldal Olsen
24.10.2010 Oliver Pettersen-Andreassen
24.10.2010 Nicholas Rosåsen Terjesen
24.10.2010 Leon Wesøy-Danilsen

Justøy kapell:
10.10.2010 Adrian Hemnes Hansen
10.10.2010 Miranda Hansson
10.10.2010 Trym Christiansen Holmberg
10.10.2010 Christian Ribe Sandsnes
14.11.2010 Odin August Braadland
14.11.2010 Astrid Ulsteen Marheim
14.11.2010 Oskar Daniel Solberg

Rauland kirke:
10.10.2010 Sebastian Perez-Solbakken

Høvåg kirke
17.10.2010 Benjamin Widmer

DØDE
Vestre Moland:
01 09 10 Klara Bredesen
07 09 10 Kirsten Kristoffersen
07 09 10 Kjell Zachariassen  
16 09 10 Bjørg Johanna Tetmo
17 09 10 Anne Karin Johnsen
17 09 10 Margrethe Fjeldal
24 09 10 Tore Ottesen
20 10 10 Sigrid Johanne Nielsen
09 11 10 Svein Espegren
12 11 10 Alf Aslaksen
16 11 10 Antona Bårdsen
16 11 10 Halfdan Munk Rønneseth
17 11 10 Rolf Asp
26 11 10 Agnes Lovise Jensen

Justøy:
20 09 10 Yngvar Vabo
15 10 10 Asbjørn Christiansen
01 12 10 Mary Anne Hortemo Tallaksen

Birkenes:
25 11 10 Laila Marie Håbesland

Slekters gang

2010 Kirkeofringer 
30.05.10 Vestre Moland NORMISJON, Agder krets kr.  4.670,00
06.06.10 Lillesand K R I K   kr.  3.900,00
13.06.10 Hammervoll Justøy kapell   kr.  2.409,50
20.06.10 Vestre Moland U N G   kr.  5.520,00
27.06.10 Sanden torv  U N G   kr.  12.893,50
04.07.10 Brekkestø brygge Redd Barna   kr.  8.908,00
18.07.10 Vestre Moland Menighetsarbeidet kr.  3.342,50
25.07.10 Lillesand Bibelskolen i Grimstad   kr.  3.144,00
01.08.10 V.Moland Menighetsarbidet kr.  4.466,00
08.08.10 Justøy kapell Kapellets drift   kr.  2.532,00
15.08.10 Lillesand HALD internasj senter  kr.  2.103,00
29.08.10 Lillesand Kirkens Nødhjelp   kr.  11.032,00
05.09.10 Vestre Moland Misjonsprosjekt   BRAZIL   kr.  4.593,00
12.09.10 Justøy kapell Det Norske Misjonsselskap   kr.  2.198,50
19.09.10 Vestre Moland Menighetens fredagstreff   kr .  5.580,00
26.09.10 Lillesand Menighetsarbeidet kr.  7.427,50
03.10.10 Vestre Moland TRO  &  LYS   kr.  5.260,00
10.10.10 Justøy kapell TV aksjonen 2010   kr.  3.651,00
17.10.10 Lillesand Menighetens barne- og ungdomsarbeid kr.  7.135,00
24.10.10 Vestre Moland Institutt for sjelesorg   kr.  3.978,00
07.11.10 Lillesand Menighetsarbeidet kr.  2.952,50
14.11.10 Justøy kapell Blå Kors   kr.  3.148,00
14.11.10 Vestre Moland Misjonsalliansen   kr.  2.836,00
21.11.10 Lillesand Menighetsfakultetet   kr.  3.945,00
29.11.10 Lillesand Speiderne – Lillesand kr.  5.749,50
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Bibler til 5.klassinger.
Alle 5-klassinger som går på Justøy skole eller er fra Justøy 
og går på skole annet sted får skriftlig tilbud om å møte opp i 
kapellet for å motta bibel. Dette skjedde i år ved gudstjenes-
ten 14. november. 4 elever som ønsket bibel fikk hver sin, 3 
av dem hadde anledning til å møte.

Konfirmantpresentasjon.
Samme dag - 14. november - ble årets Justøy-konfirmanter 
presentert for menigheten. 8. mai 2011 blir konfirmasjonsda-
gen i kapellet for disse 4 guttene: Anders Heggem, Andreas 
Østerøy, Sebastian Mikal Hansen og Harald Andersen 
Sandberg.

Bibeltimer:
Bjørn Hagen har bibeltimer i kapellet mandagskvelder med 
tema Romerbrevet. Han har gjennomført 5 kvelder i høst og 
planlegger fortsettelse over nyttår. Alle hjertelig velkommen. 

Vi synger julen inn.
Det er blitt tradisjon å synge julen inn i kapellet. I år skjer det 
3. søndag i advent, altså 12. desember. Lillesand skolekorps 
blir med, dessuten flere lokale krefter. Ellers er det viktig at 
du kommer så det kan bli kraftig fellessang

Julefest for voksne.
En annen tradisjon er julefest for voksne første søndag på 
nyåret. Da samles øyas voksne befolkning sammen med 
en del utflyttede justøyfolk som blir innbudt til hyggelig 
samvær. Det blir andakt, underholdning, bevertning og gang 
rundt juletreet på godt gammelt vis. 

Fra Kapellets side
Alle er hjertelig velkommen i kapellet både ved gudstjenester og ved alle andre anledninger. Kapellet er 
privateid, og alle justøyfolk som bryr seg om det kan regne seg som medeiere. Et årlig valgt  styre står ans-
varlig for driften. Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og virksomheten her kan man henvende seg til 
styret..

Styret for Justøy kapell 2010: 

Leder -  Lars Bjørn Engemyr, 

nestleder  -  Øystein Børresen, 

kasserer  -  Arne Pross Thomassen, 

sekretær -  Åshild Berg Kaldestad, 

styremedlemer -  Helen Reiersen, Anders Thomassen,

 Olav Neset, prost Eikrem/ spr Skjerdal,

varamedlemmer -  Elisabeth Thorjussen og Elisabeth A. Dobey.

Aktiviteter i Justøy kapell:

12. des.    kl 18.00:  Vi synger julen inn

13. des.    kl 18.00: Luciagudstjeneste ved Håvard 

  E. Dahl og Montesorriskolen

24. des.    kl 16.15:  Julaftensgudstjeneste

     v/Tønnes Christian Due-

Tønnessen

      Ofring til Kirkens Nødhjelp

26. des. kl 11.00: Høytidsgudstj. v/prost Eikrem

     Ofring til Sjømannskirken

2011

2. jan.    kl 16.00: Julefest for voksne

9. jan.    kl 11.00: Høymesse v/prost Eikrem

    Ofring til kapellets drift

    Årsmøte etter gudstjenesten

16. jan.   kl 11.00: Søndagskole

23. jan.   kl 11.00:    Søndagskole

30. jan.   kl 11.00: Søndagskole

6. feb.     kl 11.00: Søndagskole

13. feb.   kl 11.00: Familiegudstj. v/prostiprest

     Ofring til Justøy søndagskole

20. feb.   kl 11.00: Søndagskole

13. mars   kl 11.00: Høymesse v/vikarprest Løvåsen

     Ofring til Norsk Gideon

20. mars   kl 11.00: Søndagskole

27. mars   kl 11.00: Søndagskole

3. apr.      kl 11.00: Søndagskole

10. apr.    kl 11.00: Høymesse v/prost Eikrem

21. apr. kl 11.00: Skjærtorsdagsgudstj.V/prostiprest

25. apr.   kl 11.00: Høytidsgudstjeneste

Eventuelle møter og bibeltimer blir kunngjort i 

Lillesandsposten    


